
Servisní smlouva č.: S1901399, č.j. SPH 680/2020 
                                                            

                                                                Z.Č. 162.000.21.053.0  
                                                                                                     ID RS            

 
1. Smluvní strany 

 
 

Objednatel: Správa Pražského hradu 
se sídlem Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 - Hradčany 
IČO: 49366076, DIČ: CZ49366076 
Bankovní spojení:, č.ú.:  
zastoupený: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

 
 
Zhotovitel: Flair, a.s.  

Praha 5, Lohniského 899/5, Hlubočepy, 152 00 
  IČO: 61859915, DIČ: CZ61859915 
  Bankovní spojení:, č.ú:  
  tel.:, fax:  
  zastoupený: ing. Petrem Andresem, předsedou představenstva 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod 
spisovou značkou oddíl B, vložka 2873 

 
uzavřeli ve smyslu ustanovení § 2586 – § 2622 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění 
 

Smlouvu o dílo 
2. Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele periodické preventivní servisní prohlídku v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou níže uvedených parních zvlhčovačů Condair RS (dále jen „zařízení“), 
instalovaných v objektu:  
Jízdárna Pražského hradu, U Prašného mostu 3, 119 08 Praha 1- Hradčany 
 

Typ jednotky  Počet kusů Výrobní číslo 
Condair RS Visual 60 1 1225669 

 
 Zhotovitel se zavazuje dále pro objednatele zajišťovat i provádění záručních oprav zařízení, 

případně mimozáručních oprav. 
 
 Objednatel se zavazuje za řádně a včas prováděné plnění hradit zhotoviteli cenu sjednanou v této 

smlouvě.  
 Smluvní strany shodně prohlašují, že pro uvedené zařízení běží záruční doba do 06.02.2022 

poskytnutá zhotovitelem na základě samostatné smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami – č.j. 
SPH 3227/2019 ze dne 13.12.2019.   

 
3.  Závazky zhotovitele 

 
3.1 U zařízení uvedeného pod bodem 2. provede zhotovitel preventivní servisní prohlídku  (dále také jen 

„kontrola“) v rozsahu 4x ročně (leden, duben, červenec, říjen) odborným způsobem v souladu 
s příslušnými právními předpisy, normami a technickými podmínkami výrobců v dohodnutých 
termínech, a to vč. úklidu odpadu po provedené kontrole (odpad bude uklizen mimo areál Pražského 
hradu za dodržení platných právních předpisů o odpadech), tak aby byla zajištěna provozuschopnost 
zařízení. Oprávněné osoby zhotovitele k provádění kontroly jsou servisní technici zhotovitele.  
Jednotlivé termíny kontrol musí být zhotovitelem objednateli oznámeny alespoň jeden týden předem. 



Přesný termín provedení preventivní servisní prohlídky musí být ze strany objednatele odsouhlasen. 
Zhotovitel se zavazuje akceptovat úpravu termínu provedení příslušné kontroly z důvodu státně-
reprezentačního provozu areálu Pražského hradu. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění na svůj 
náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

 První periodická preventivní servisní prohlídka proběhne v dubnu 2020. 
  3.2 V případě poruchy nebo havárie zařízení nahlásí objednatel zhotoviteli závadu na tel. či e-mailem na 

a zhotovitel zahájí provádění prací nejpozději do 72 hodin od nahlášení objednatelem. Dojde-li 
k telefonickému nahlášení závady, odešle bezprostředně poté objednatel zhotoviteli na uvedený 
email potvrzení o závadě. Lhůta 72 hodin se počítá od odeslání emailu objednatele. 

  3.3 Zjištěné záruční vady odstraní, popř. opraví neprodleně, pokud vady nebo kontroly vyžadují dílenský 
zásah, provede tak ve lhůtě dohodnuté mezi smluvními stranami. O této dohodě bude mezi 
smluvními stranami sepsán záznam (nejedná se však o záznam dle odst. 3.4 tohoto bodu). 

3.4 O provedené kontrole sepíše záznam, ve kterém uvede rozsah prací a spotřebovaný materiál. Po 
provedení kontroly předá záznam v jednom vyhotovení objednateli a vzájemně jej odsouhlasí. 

3.5 O nutnosti provedení údržby a oprav, na které se nevztahuje záruka (např. výměna spotřebního 
materiálu, odstranění vad způsobených neodbornou obsluhou či cizí silou apod.), upozorní zhotovitel 
předem objednatele a předá mu cenovou nabídku na provedení prací a dodávku materiálu (nutnou 
k vytvoření objednávky). Cenová nabídka jednotlivých dílů, popř. práce, spotřebního materiálu, apod. 
bude vycházet z ceníku uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, práce technika je uvedena v bodě 5 
této smlouvy. 

 Na základě předložené cenové nabídky zpracuje objednatel objednávku, kterou odešle zhotoviteli na 
kontaktní email. Zhotovitel oznámí objednateli písemně akceptaci objednávky do následujícího dne 
po jejím obdržení (postačí zaslat na email objednatele). Plnění specifikované v objednávce je možné 
zahájit nejdříve po uveřejnění objednávky v registru smluv. 

3.6 Zhotovitel provede zaškolení obsluhy objednatele pro řádnou obsluhu a pro zajištění havarijního 
servisu, a to v rámci každé kontroly. 

3.7 Popis servisních prací v rámci preventivní servisní preventivní prohlídky pro zvlhčovače Condair RS, 
které zhotovitel provede: 

  
Kontrola: 
− opotřebení parní a kondenzační hadice a stav distributoru páry 
− opotřebení vyvíjecí nádoby, topných spirál, vložky a jejích vyčištění 
− vnitřních hadicových rozvodů, plovákového snímače a kompenzátoru tlaku  
− funkčnosti napouštěcího ventilu, vypouštěcího čerpadla a stykačů  
− vnitřní kabeláže, konektorů a svorkovnic 
− elektrického přívodů  
− připojení MaR  
− nastavených parametrů zařízení  
− funkce dálkového hlášení poruch atd. 
− stavu znečištění elektronických desek 
− varu vody v nádobě, distribuce páry ve VZT zařízení (kondenzace atd.) 
− celková kontrola provozu zařízení (přívod vody, odpadní potrubí, netěsnosti, poškození 

opláštění) 
 
3.8 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních zaměstnanců, přičemž se dále 

zavazuje, že bude respektovat platná opatření objednatele v oblasti bezpečnosti práce a požární 
ochrany a že poskytne objednateli veškerou součinnost v rámci preventivních opatření prováděných 
před započetím práce tak, aby nedošlo ke vzájemnému ohrožení zdraví zaměstnanců objednatele, 
zhotovitele i třetích osob. 

3.9 Zhotovitel se zavazuje seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat tyto řídící akty 
objednatele, které mu budou předány: 

- Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany 
- Dopravní řád 
- Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevence rizik 
- Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů 

S výše uvedenými řídícími akty, i se všemi dalšími, které budou zhotoviteli předány jako závazné, je 
zhotovitel povinen seznámit své zaměstnance a třetí subjekty (zejména poddodavatele), které se 
budou podílet na plnění dle této smlouvy a mají se zhotovitelem smluvní vztah a zavázat je k jejich 
dodržování. V případě změny některého vnitřního předpisu či vydání nového vnitřního předpisu se 
zhotovitel zavazuje upravit způsob provádění plnění v souladu se zněním takového vnitřního 



předpisu a řídit se jím, a to od okamžiku, kdy bude s novým předpisem či změnou vnitřního předpisu 
seznámen. 

3.10 V rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je zhotovitel povinen plnit m.j. tyto povinnosti:  
− Respektovat při provádění plnění ochranná pásma inženýrských sítí uložených pod zemí a nad 

zemí. 
− Používat při provádění plnění přístroje, stroje a zařízení, jejichž stav odpovídá požadavkům 

příslušných technických a bezpečnostních předpisů a jsou na nich prováděny pravidelné kontroly a 
revize dle požadavků příslušných technických a bezpečnostních předpisů popř. požadavků od 
výrobce. 

− Odpovídat za pořádek a čistotu na pracovišti a neznečišťovat prostory užívané společně s 
objednatelem nebo jinými zhotoviteli. Zhotovitel musí v případě znečištění okamžitě uvedené 
prostory uklidit. Zhotovitel nesmí v těchto prostorách ani dočasně bez vědomí a bez předchozího 
souhlasu objednatele skladovat ani odkládat žádný materiál ani předměty. 

− Nepoužít žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. 
− Smluvní strany se před zahájením prací prokazatelně vzájemně informují o rizicích.  
− Proškolit všechny pracovníky v oblasti bezpečnosti práce. 
− Vykonávat veškeré odborné práce pouze těmi svými pracovníky nebo pracovníky svých 

poddodavatelů, majícími příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci těchto pracovníků je zhotovitel 
povinen na požádání objednatele doložit. 

3.11 Zhotovitel je povinen na základě zákona č. 133/1985 Sb., v platném znění, zajistit preventivní 
požární hlídku při provádění požárně nebezpečných prací a prací se zvýšeným nebezpečím vzniku 
požáru minimálně v rozsahu daném touto právní normou. Povolení k provádění požárně 
nebezpečných prací v areálu Pražského hradu vydává pověřený referent BOZP a PO SPH tel..  

3.12 Vykonává-li zhotovitel při provádění prací činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím a zvýšeným 
nebezpečím vzniku požáru (viz dále), je povinen v dostatečném předstihu před zahájením prací určit 
podmínky požární bezpečnosti dle vnitřního předpisu objednatele Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění 
požární ochrany. Opatření, vyplývající z výše uvedeného vnitřního předpisu, je zhotovitel povinen 
předložit pověřenému referentovi BOZP a PO SPH v dostatečném předstihu před zahájením prací k 
vyhodnocení. Pověřený referent BOZP a PO SPH stanovuje v písemném zápisu podmínky 
provádění těchto prací a zhotovitel je povinen se těmito podmínkami řídit. Pověřený zástupce 
zhotovitele pak po celou dobu provádění prací vystavuje denní příkazy k provádění prací se 
zvýšeným požárním nebezpečím, resp. zvýšeným nebezpečím vzniku požáru, ve kterých 
konkretizuje požárně bezpečnostní opatření k prováděným pracím. Denní příkazy vystavuje na 
formulářích, které obdrží od pověřeného referenta BOZP a PO SPH. Specifikace činností se 
zvýšeným požárním nebezpečím je uvedena v příloze č. 4 výše uvedeného vnitřního předpisu. V 
případě pochybnosti o zařazení provozovaných činností, rozhoduje o začlenění pověřený referent 
BOZP a PO SPH tel.. 

3.13 Zhotovitel je povinen při provádění plnění dle této smlouvy způsobem touto smlouvou stanoveným 
dodržovat ČSN, ČSN EN, případně určené normy, které se tímto stanovují za závazné, rozhodnutí, 
stanoviska, vyjádření a.j. veřejnoprávních orgánů a organizací, platné právní předpisy ČR a přímo 
použitelné právní předpisy EU. Pokud porušením smluvních povinností, ČSN, ČSN EN, případně 
určených norem, rozhodnutí, stanovisek, vyjádření a.j. veřejnoprávních orgánů a organizací či 
platných právních předpisů ČR/EU dle předchozí věty vznikne jakákoli škoda, hradí ji v plném 
rozsahu. 

3.14 Jednotlivé provedení plnění je splněno řádným provedením, přezkoušením a písemným předáním a 
převzetím zástupci smluvních stran. O každém provedení plnění bude sepsán záznam dle odst. 3.4 
tohoto bodu. Po každém provedení plnění zhotovitel objednateli předá všechny potřebné dokumenty 
a doklady v českém jazyce. 

3.15 Zhotovitel se zavazuje provádět plnění s maximální šetrností k objektům i prostředí Jízdárny 
Pražského hradu. Každý pracovník a každé zařízení bude po celou dobu práce či výskytu v areálu 
Jízdárny Pražského hradu viditelně označen/o názvem či logem zhotovitele. 

3.16 Zhotovitel se zavazuje, že veškerá činnost bude prováděna tak, aby nedošlo k poškození ani 
ohrožení stávajících architektonických a historických prvků. 

3.17 Jakékoliv přepojení či práce, se kterými souvisí nutná odstávka vody, elektřiny a dalších energií či 
obdobných služeb, bude provedeno po předchozím nahlášení a odsouhlasení konkrétního termínu 
(data i času) objednatelem. 

3.18 Zhotovitel je vázán pokyny objednatele v plném rozsahu. Pro případ nevhodných pokynů či příkazů 
bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, zejména § 2594 a násl. 
Zástupce zhotovitele pro věci technické je , tel.:, e-mail:. Změnu v kontaktní osobě zhotovitel oznámí 
písemně objednateli, to platí i pro objednatele. 



3.19 Všichni pracovníci zhotovitele pohybující se v areálu Pražského hradu jsou povinni podrobit se 
identifikační kontrole na vyžádání zástupce objednatele, případně na vyžádání příslušníků 
bezpečnostních složek (Hradní stráž, Útvar pro ochranu prezidenta České republiky). 

3.20 Zhotovitel se zavazuje při plnění dle této smlouvy postupovat tak, aby svoji činností neohrozil provoz 
i jiných zařízení, která se nacházejí, nebo v budoucnu budou nacházet v místě instalovaného 
zařízení. 

3.21 Zhotovitel či osoby, prostřednictvím kterých provádí plnění dle této smlouvy, jsou povinni chovat se 
tak, aby v souvislosti s jejich činností, vyplývající z této smlouvy, nedošlo k ohrožení či/a poškození 
dobrého jména objednatele, prezidenta republiky, Kanceláře prezidenta republiky nebo Pražského 
hradu. 

3.22 Zhotovitel prohlašuje, že plnění dle této smlouvy nebude zajišťovat prostřednictvím poddodavatelů. 
Nejpozději do 10 dnů od účinnosti této smlouvy předloží zhotovitel objednateli seznam pracovníků 
určených k provádění plnění dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění v souladu 
s předloženým seznamem. Jakoukoliv změnu na seznamu oznámí zhotovitel objednateli alespoň 10 
dní předem, současně s oznámením předloží objednateli i aktualizovaný seznam pracovníků. 

3.23 Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou objednateli z důvodu 
porušení povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy. Zhotovitel 
rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli v souvislosti s prováděním plnění třetími 
osobami (zaměstnanci, poddodavateli či dalšími osobami), stejně, jako by ji způsobil sám. Zhotovitel 
se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2913 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se pro účely stanovení rozsahu 
náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností zhotovitele podle této smlouvy nepoužije. 
Škody, za které odpovídá podle tohoto ustanovení zhotovitel, odstraní zhotovitel na vlastní náklady 
ve lhůtě do 14 kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. V případě, že tak neučiní 
nebo odstranění nebude možné, je povinen náhradu škody uhradit objednateli v plné výši a 
v neomezeném rozsahu, a to do 30 kalendářních dnů od doručení vyúčtování zpracovaného 
objednatelem.  
 

 

4. Závazky objednatele 
 
4.1 Objednatel oznámí písemně zhotoviteli včas skutečnosti rozhodné pro platnost a rozsah této 

smlouvy (změny adres) tak, aby mohl učinit včas potřebná opatření a nevznikly mu zbytečné škody. 
4.2 Objednatel vytvoří pro pracovníky zhotovitele vhodné a bezpečné pracovní podmínky. Objednatel se 

zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při provádění plnění dle této smlouvy. Objednatel zajistí 
doprovod pracovníků zhotovitele po celou dobu provádění prací v místě plnění. Zhotovitel 
prohlašuje, že je seznámen s prostorem, ve kterém je umístěno zařízení. 

4.3 Objednatel je povinen zajistit řádné převzetí plnění potvrzením předávacího protokolu, bude-li plnění 
provedeno v souladu s podmínkami této smlouvy a zařízení bude předávané v provozuschopném 
stavu. 

4.4 Oprávněné osoby objednavatele ke spolupráci se zhotovitelem: , tel.:, e-mail:. 
 
 

5. Cena a fakturace 
 
5.1 Cena za provedené práce a dodaný materiál se stanoví takto: 

 
jedna preventivní servisní prohlídka jednotky uvedené v bodě č. 2 za cenu: 
Kč 3 500,- včetně dopravného (ceny jsou bez DPH). DPH bude uplatněno v souladu s platnou 
legislativou. 

 
Sazebník  platný  od 1.1.2019 pro mimozáruční opravy: 
Servisní práce            Kč 560,-/h 
Doprava servisního technika po Praze                     Kč 14.- /km 

 Uvedené ceny jsou bez DPH. DPH bude uplatněno v souladu s platnou legislativou.  
 
5.2 Materiál spotřebovaný při servisní prohlídce není zahrnut v ceně prohlídky a bude fakturován 

samostatně podle skutečné potřeby (bude vytvořena CN na jejímž základě bude zpracována 
objednávka) – postupováno bude dle bodu 3, odst. 3.5 této smlouvy. 

5.3 Objednatel uhradí po předchozí dohodě obou stran i další nutné a účelně vynaložené náklady, 
vzniklé při provádění kontroly, pokud z jejich podstaty nevyplývá, že jsou zahrnuty již v ceně podle 
bodu 5.1. V tomto případě se ceny za kontrolu budou fakturovat dle platného sazebníku uvedeného 



v příloze č. 1 této smlouvy. Nicméně i v tomto případě bude postupováno v souladu s bodem 3, odst. 
3.5 této smlouvy. 

5.4 Námitky vůči faktuře, nebo výši úhrady na faktuře uvedené je nutno uplatnit neprodleně, nejpozději 
však přede dnem její splatnosti. 

5.6 Námitky dle tohoto článku jsou důvodem ke vrácení faktury. Zhotovitel vystaví novou fakturu, po 
jejímž doručení objednateli plyne nová lhůta splatnosti. 

5.7 Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
5.8  Každý daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi, a je-li zhotovitel plátcem 

DPH včetně uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost zhotovitele, na který má být 
platba poukázána a který je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. 
Pokud nebude daňový doklad splňovat zákonné náležitosti v případě, že je zhotovitel plátcem DPH 
také včetně čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost registrovaného v Registru plátců DPH, 
nebo nebude vystaven na základě objednatelem odsouhlaseného záznamu dle článku 3 této 
smlouvy, má objednatel právo na jeho vrácení, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude 
opět stanovena na 21 dní. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený 
na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců DPH. V případě, že je zhotovitel 
plátce DPH, není objednatel oprávněn uhradit cenu plnění na jiný bankovní účet než ten, který je 
registrován v Registru plátců DPH. 

 Jsou-li předmětem plnění práce a služby spadající do režimu přenesení daňové povinnosti (§ 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), je zhotovitel 
povinen vystavit fakturu za provedení plnění na základě platné právní úpravy zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a objednatel je oprávněn v takovém 
případě uhradit zhotoviteli cenu bez DPH a výši DPH odvést dle platných právních předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Odpovědnost za vady 
 
6.1 Zhotovitel odpovídá za vadně provedené kontroly, opravy, vadný materiál a vady na dodaném 

zařízení po dobu 12 měsíců od provedení příslušné činnosti na zařízení. 
6.2 Zhotovitel neodpovídá za škody a vady vzniklé následkem nesprávného použití zařízení nebo 

prostředků, neoprávněných zásahů, poškozením. Neodpovídá též za škody způsobené 
nedostatečnou ochranou před poškozením cizí osobou a zneužitím. 

 
7. Sankce 
 
7.1 Všechny dodávky materiálů a zařízení v rámci této smlouvy budou nové, originální a nepoužité. V 

případě zjištění, že dodávka nesplňuje tyto požadavky, zhotovitel na své náklady provede okamžitou 
výměnu příslušných částí. 

7.2 Pokud objednatel nedodrží termín 21-ti denní splatnosti řádně obdržené faktury, má zhotovitel právo 
požadovat zaplacení úroku z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 

7.3 Zhotovitel je povinen pro případ nedodržení termínu nástupu k provedení kontroly či termínu plnění 
dle čl. 3, odst. 3.2 této smlouvy uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

 Pro případ jakékoliv porušení povinnosti stanovené touto smlouvou ze strany zhotovitele, není-li 
smlouvou stanovena pokuta jiná, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý případ porušení, a to i opakovaně. 

7.4 Ustanovení o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních stran, a to ani částečně, 
povinnosti k náhradě škody v plné výši, která by vznikla v důsledku porušení ustanovení této 
smlouvy, či obecně platných předpisů, a to i v případě, že by eventuální výše škody přesáhla výši 
smluvní pokuty. Smluvní strany tak mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

7.5 Veškeré sporné problémy, vznikající při plnění této smlouvy a v souvislosti s jejím plněním, budou 
smluvní strany řešit smírčím způsobem bez účasti třetích osob prostřednictvím určeného svého 
zástupce. Teprve po neúspěšném smírčím řízení bude spor řešen před příslušným soudem v ČR. 
Do doby případného zahájení soudního řízení, nebudou smluvní strany sdělovat informace o sporné 
problematice třetí osobě. 



7.6 Smluvní strany se dohodly, že započtení vzájemných pohledávek vzniklých při plnění závazků a 
ujednání této smlouvy je přípustné. Toto ujednání se týká i smluvních pokut. 

 
8. Závěrečná ustanovení 
 
8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 06.02.2022. Smlouva nabývá účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany sjednávají, že smlouvu v uvedeném rozsahu v registru smluv 
zveřejní objednatel bezprostředně po jejím podpisu. Stejně tak objednatel v registru smluv uveřejní i 
jakoukoli změnu smlouvy či dohodu o jejím ukončení. 

8.2 Výpovědní doba této smlouvy je 3 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce, následujícím po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena. Vypovědět smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran i 
bez uvedení důvodu. 

8.3 Objednatel má právo okamžitě odstoupit od této smlouvy, zjistí-li prokazatelně, že: 
 a) Zhotovitel opakovaně neodstraní vady dle čl. 3. této smlouvy nebo, 

 b) Zhotovitel neprovede kontrolu ve sjednaném termínu stanoveném v čl. 3. této smlouvy nebo, 

 c) kvalita prací poskytovaných zhotovitelem opakovaně vykazuje vady, na což byl objednatelem opakovaně 
písemně upozorněn. 

 
 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit, je-li objednatel v prodlení s proplacením faktury 

delším než 60 kalendářních dní, nebo neposkytuje-li součinnost, a to ani po písemném upozornění 
zhotovitele ve lhůtě jím určené k nápravě.  

  Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit od smlouvy je 
doručen druhé straně. 

8.4 Pro právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.  
8.5 Veškeré změny a doplňky podmínek sjednaných v této smlouvě jsou možné pouze po vzájemné dohodě 

smluvních stran a musí být sjednány písemně. 
8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž zhotovitel obdrží po jednom výtisku a objednatel po 

dvou výtiscích. 
8.7 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 

partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní třetím osobám bez jeho 
předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 
smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace 
stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené informace 
poskytnout podle platných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. 
Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být kteroukoli ze smluvních stran 
zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

8.8 Zhotovitel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Ukončením smlouvy nejsou 
dotčeny nároky smluvních stran na náhradu újmy (i nemajetkové), na zaplacení smluvních pokut a další 
sankční nároky. 

8.9 Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými pojistnými podmínkami 
pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, opomenutí či nedbalosti při výkonu činností 
v rámci smlouvy; toto pojištění musí být způsobilé krýt vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost 
nastala a byla oznámena jako událost pojistná. Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, 
zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část 
nákladů souvisejících se škodou. Zhotovitel se zároveň zavazuje udržovat tuto pojistnou smlouvu v platnosti 
po celou dobu provádění plnění, a to i v případě, že dojde ke změně v rozsahu či povaze plnění. Na 
vyžádání objednatelem se zhotovitel zavazuje předložit objednateli platnou pojistnou smlouvu splňující 
podmínky tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5ti kalendářních dnů. 

 
 
Seznam příloh: 
 
 Příloha č. 1:  Ceník základních dílů zvlhčovače Condair ( spotřební materiál + ND )  

 
 

 
V Praze dne       V Praze  dne …………… 



 
 
 

………………………………………….   ……………………………………………. 
  Zhotovitel      Objednatel 
 
 
  


